
ZÁPIS DO 1. TŘÍD 
 
 
Kterých dětí se týká zápis do 1. tříd pro školní rok 2024/2025?  
Zápis se týká všech dětí, které ke dni 31. 8. 2024 dovrší věk 6 let.  
 
Jaká jsou kritéria pro přijetí dítěte k plnění povinné školní docházky? 
Kritéria pro přijetí do ZŠ pro školní rok 2024/2025 jsou: 

1. Dítě s místem trvalého pobytu Krásná Lípa. 
2. Dítě s místem trvalého pobytu Doubice. 
3. Dítě, jehož starší sourozenec je žákem ZŠ a MŠ Krásná Lípa (v době zápisu v 

1. – 8. ročníku). 
Předpokládáme otevření dvou tříd s kapacitou 30 a 18 (třída Montessori) žáků ve 
třídě. 
 
Kdy a kde se zápis koná?  
Zápis do 1. tříd se koná v pondělí 8. dubna 2024 od 14:00 do 17:00 
v budově základní školy na adrese Školní 558/10, 40746 Krásná Lípa. 
 
Co si musím vzít na zápis s sebou? 
Na zápis je nutné vzít s sebou občanský průkaz zákonného zástupce, rodný list 
dítěte a vyplněnou žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání. 
 
Je nutné dítě na zápis speciálně připravovat?  
V žádném případě, zápis není test ani přijímací zkouška.  
 
Jak tedy zápis probíhá? 
Zápis se skládá z formální a motivační části. To znamená, že po příhodu do školy 
společně vyřešíme administrativní záležitosti a předáme vám potřebné informace. 
Poté se společně s paní učitelkou odeberete do jedné z připravených tříd, kde 
během krátkého rozhovoru a plnění jednoduchých úkolů ověříme připravenost 
vašeho dítěte pro školní docházku. 
Jsme rovněž připraveni zodpovědět vám všechny vaše dotazy. 
 
Lze nahlížet do spisu před vydáním rozhodnutí? 
Podle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, máte možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Nahlédnout 

do podkladů pro rozhodnutí můžete ve dnech 16. 4. 2024 13:00 - 15:30 hod., 

v Základní škole, Školní 558/10, 40746 Krásná Lípa, v kanceláři ředitelky školy. 

Po uplynutí výše uvedené lhůty vydá ředitelka rozhodnutí o vaší žádosti. 

 

Jak se dozvím, že bylo dítě přijato?  
Podle školského zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, rozhodnutí o přijetí není 

zasíláno, ale je oznamováno následujícím způsobem: 

- zveřejněním seznamu přijatých i nepřijatých dětí na přístupném místě ve 

škole – na vchodových dveřích 

- a na webových stránkách školy www.zskrasnalipa.cz 



Seznam bude zveřejněn oběma způsoby.  

Termín zveřejnění je stanoven na den:  19. 4. 2024. 

V seznamu nemohou být uvedena jména, děti zde budou uvedeny pod registračními 

čísly. Registrační číslo vám bude sděleno v den zápisu. 

O přijetí vašeho dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu vyhotoveno písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu vašeho 

dítěte ve škole.  

 

Musím podat žádost k přijetí, i když chci žádat o odklad začátku povinné školní 
docházky?  
Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v 
době od 1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou 
školní docházku.  Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o 
to písemně zákonný zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce 
podle § 36 odst. 4, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden 
školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného 
školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 
Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v 
němž dítě dovrší osmý rok věku. Pokud ředitel školy rozhodne o odkladu povinné 
školní docházky, informuje zákonného zástupce o povinnosti předškolního 
vzdělávání dítěte a možných způsobech jejího plnění.  
  
Musíme podat žádost k přijetí, ačkoliv jsme v minulém roce dostali odklad a 
dítě tak od září nastupuje do školy?  
Pokud bylo vydáno rozhodnutí o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání a následně  
rozhodnutí ředitele o odkladu začátku povinné školní docházky, na kterém  je 
stanoven termín nástupu dítěte do školy, přesto doporučujeme, abyste se se 
svým dítětem k zápisu dostavili. 
 

Mohu přihlásit k zápisu mladší dítě?  

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného 
školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním 
roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný 
zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince je 
také doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí 
dítěte narozeného od ledna do konce června doporučující vyjádření školského 
poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce. 
(§ 36 odst. 3 školského zákona č. 561/2004 Sb.)  

  

Lze získat o škole nějaké podrobnější informace?  

Základním zdrojem informací jsou webové stránky www.zskrasnalipa.cz, Jsme však 
připraveni zodpovědět Vaše dotazy telefonicky, emailem.   

 

Jak máme postupovat v případě, že dítě do školy nakonec nenastoupí?  

Rozhodnete-li se (např. z důvodu stěhování) přihlásit dítě na jinou školu, oznamte 
nám tuto skutečnost. Jestliže rodiče změnu neoznámí a dítě v září do školy 
nenastoupí, působí to zbytečné komplikace. 

http://www.zskrasnalipa.cz/

